1

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 09/2012

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL COMUNITÁRIA

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os
candidatos classificados no Concurso Público 09/2012, para o cargo de Guarda Municipal Comunitário
(masculino e feminino), para a retirada de encaminhamento para início do Curso de Formação, de
acordo com as quantidades a seguir:

• 55 (cinquenta e cinco) primeiros candidatos classificados no cargo de Guarda Municipal
Comunitário (masculino); e

• Todos os candidatos classificados no cargo de Guarda Municipal Comunitário (feminino).

Para retirar o encaminhamento de início no Curso de Formação o candidato deverá comparecer no
DRH da Prefeitura, sito a Rua São Miguel Arcanjo, 90 – Centro – Santana de Parnaíba/SP,
impreterivelmente de 06 a 10 de janeiro de 2014, munidos dos seguintes documentos (original e
cópia):

RG, CPF, Carteira de Trabalho (página da foto e da qualificação civil), Titulo de Eleitor,
Certificado de Reservista, Certidão de Casamento com Averbação se necessário ou Certidão de
Nascimento (se solteiro), 1 foto 3x4 (recente), Comprovante de Residência (recente em nome do
candidato, pais ou cônjuge), Carteira Nacional de Habilitação categoria B, Comprovante de
Escolaridade, Conta do Banco Santander.

ATENÇÃO: Caso o candidato não tenha conta aberta no Banco Santander, deverá trazer 1 (uma) cópia
adicional dos seguintes documentos:

RG, CPF, Certidão de Casamento ou Nascimento e Comprovante de Residência.

Esta convocação estará disponível nos sites: www.institutomais.org.br e
www.santanadeparnaiba.sp.gov.br e no mural do Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura.

Ao candidato só será permitido a retirada do encaminhamento para o ingresso no Curso de
Formação, nas datas e local determinados neste EDITAL. Não será permitida, em hipótese
alguma, quaisquer alterações.

O  candidato que não comparecer será considerado desistente.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para o CURSO DE FORMAÇÃO contidos
no Capítulo XV, do Concurso Público, Edital nº 09/2012.

Santana de Parnaíba, 13 de dezembro de 2013.

Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba

2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAIBA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 09/2012

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A RETIRADA DE
ENCAMINHAMENTO PARA INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO

CARGO Guarda Municipal Comunitário  (Masculino)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inscrição Nome do Candidato Identidade  Situação
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0900015 ADRIANO FRANCISCO DA SILVA 452162129

0900020 AGNALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR 288465519

0900029 ALECIO MEIRA SANTOS 354126672

0900049 ALTIERES PEREIRA DE MACEDO 33093272x

0900053 ANDERSON ALVES RODRIGUES 42043123-8

0900054 ANDERSON APARECIDO DE OLIVEIRA 45325821-9

0900057 ANDERSON ARAUJO DA SILVA 323227454

0900063 ANDERSON SQUISATO MYSKA 30818545-6

0900087 ANTONIO PAULO GONÇALVES 290878147

0900100 BRUNO DINIZ DA SILVA 461594948

0900101 BRUNO GARCIA VENTURA 263864546

0900109 CARLOS ADÃO CARMO DE SOUZA 303764466

0900122 CASSIO RAULINO ALVES 34572548-7

0900137 CLAYTON MACEDO DOS SANTOS 445444423

0900157 DANIEL MARTINS DOS SANTOS 45.159.846-5

0900163 DANILO DE MORAES ALVES 35049136-7

0900198 DOUGLAS DA SILVA CARDOZO 447575697

0900206 EDILSON PATRICK ROQUINI 37201513-X SUB JÚDICE

0900221 EDUARDO DE OLIVEIRA MARTINS 303056319

0900222 EDUARDO LOPES GUTIERREZ PAGAN 442282944

0900223 EDUARDO MASSAHYRU SAKATA 27596289-1

0900238 ELTON DE MORAES NÉO 441385680

0900239 EMANUEL MESSIAS REIS 331667459

0900242 EMERSON TEIXEIRA DA SILVA 421657157

0900244 ERICK TEIXEIRA DE ARAUJO 333698496

0900256 EVERTON DA FONSECA DURÃES 474105817

0900262 EZEQUIEL DE SOUZA SANTOS 270280911

0900265 FABIANO CORDEIRO JALOVICAR 289343422

0900275 FABIO FERREIRA DE ALBUQUERQUE RODRIGUES 350344504

0900280 FABIO NEMI DE MELLO 29189526

0900281 FABIO RODRIGUES DE CARVALHO 29428925

0900392 JHONI CLEITON MOREIRA DA SILVA 340491231

0900460 LAZARO SANTOS DE OLIVEIRA 853414521

0900531 MARCOS ALBERTO BARBOSA 297456441

0900539 MARCOS PAULO DOS SANTOS 45273259-1

3

CARGO Guarda Municipal Comunitário  (Masculino)

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inscrição Nome do Candidato Identidade
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0900559 MICHEL CAVALCANTE DE MORAES 468853406

0900564 MOACIR SANCHES JUNIOR 296592584

0900637 RICARDO SANCHES 426758596

0900643 ROBERT FERRAZ NICOLAU 454002816

0900656 ROBSON SALES SANTOS 493000768

0900663 RODRIGO BATISTA ROVIRO 326074557

0900700 SAMUEL ALVES BATISTA 30327429-3

0900703 SAMUEL MARTINS DE CASTRO 309230214

0900706 SAMUEL SANTOS CAMPOS LUCAS DE MORAES 421257441

0900737 TIAGO BRANDAO DE OLIVEIRA  48294710x

0900750 VALDELICIO PEREIRA DE OLIVEIRA 392342352

0900765 VITOR HUGO MARTINS DE PAULA 36190643-2

0900768 WALLACE RODRIGUES DE SOUZA 32546053X

0900771 WASHINGTON MAXIMINIANO MARQUES DA SILVA  5905888

0900774 WEINNY ALVES OLIVEIRA 47.357.727 - 6

0900782 WELLINGTON PAULO VIEIRA 417423792

0900785 WESLEY ROSA DA ROCHA 424674932

0900787 WILLIAM ALMEIDA DOS SANTOS 32/318850/3

0900795 WILLIAN LEME DOS SANTOS 469094965

0900799 WILLIANS DOS SANTOS PORTO 349850379

CARGO Guarda Municipal Comunitário  (Feminino)

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Inscrição Nome do Candidato Identidade
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

0900126 CINTIA DE PAULA SANTANA 30949331-6

0900433 JOSI FREIRE DE OLIVEIRA 475233992

0900446 JULIANE YAMADA 295211490

0900602 RAFAELA RODRIGUES FERREIRA 466519308

0900610 REGIANE CORDEIRO SAKASEGAWA 336051992